
令和２年４月１７日 

ＰＴＡ会員の皆様 

土佐市立蓮池小学校 

ＰＴＡ会長 渡邊 英孝 

 

令和２年度蓮池小学校ＰＴＡ総会（書面審議）結果のご報告 

 

春暖の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止による、令和２年度蓮池小学校ＰＴＡ総会

（書面審議）にご理解ご協力いただきまして、ありがとうございました。下記の通り

の審議結果となりましたので、ご報告させていただきます。 

尚、今後の PTA活動再開にあたっては、追ってご連絡させていただきます。今後と

もＰＴＡ活動にご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 審議日   令和２年４月１７日(金) 

 

２ 審議方法  書面 

 

  ３ 審議議案と結果 

   （1）第１号議案 令和元年度事業及び決算報告承認の件      賛成多数 

   （2）第２号議案 令和２年度会長承認の件            賛成多数 

   （3）第３号議案 令和２年度事業計画案承認の件         賛成多数 

   （4）第４号議案 令和２年度予算案承認の件           賛成多数 

 

 上記のとおり、全ての議案が承認されました 



令和２年４月２７日 

会員の皆様 

土佐市立蓮池小学校 

ＰＴＡ会長 植田 真啓 

 

令和 2年度蓮池小学校 PTA総会(書類審議)のお礼 

 

 穀雨の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げま 

す。また、日頃から PTA 活動へのご理解・ご協力を頂きましてありがとうございます。 

あらためまして、令和 2年度蓮池小学校 PTA 総会(書類審議)にて、会員の皆様に令

和 2年度会長承認の件含む議案をご承認いただきましたことお礼申し上げます。 

現在、コロナ禍により全国に緊急事態宣言が発令されたことを受け、小学校が臨時

休校となり子供たちは小学校に通うことが出来ないため、ストレスが多い生活をして

いることと思います。緊急事態宣言が解かれ、再び子供たちが小学校に通うことが出

来るようになった時には、PTAとして色々な形で子供たちの明るい笑顔を取り戻すた

めの取り組みを行いたいと思います。その時には、微力ではありますが PTA会長とし

て先頭に立ち務めさせていただきます。  

また、会員皆様のお力を借りることは必要不可欠でありますので、本年度も変わら

ず PTA活動へのご理解・ご協力のほど宜しくお願いします。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 



 令和２年４月２７日 

保護者の皆様 

土佐市立蓮池小学校  

ＰＴＡ会長 植田 真啓 

 

PTA会費の引き落としについてのお知らせ 

 

  時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは蓮池小学校ＰＴＡ活

動にご支援・ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、ＰＴＡ会費は、児童一人ひとりの児童数（１９２名）で集めていま 

す。集金方法は下記のとおり前期・後期の２回に分けて集金させていただきます。 

第１子は年間４２００円、第２子以降は年間１８００円です。 

何卒、ご理解ご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

○前期（５月）：５月８日（金）までに入金をお願いします。 

金額 ： 第１子・・・２４００円  第２子以降・・・９００円 

 

○後期（９月）：９月９日（水）までに入金をお願いします。 

金額 ： 第１子・・・１８００円  第２子以降・・・９００円 

 

※準要保護家庭につきましては、この限りではありません。 

 

☆引き落としできなかった場合、再引き落としは致しません。 

学校まで現金をお届け願うようになります事をご了承ください。 

 


